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Francja i Niemcy podzielają chęć zachowania wysokiego
poziomu opieki społecznej w zglobalizowanej
gospodarce. Ale, poza tym wspólnym celem, wszystko
dzieli dwa kraje odnośnie strategii, żeby to osiągnąć.
Dwa państwa wyraźnie zderzają się w kwestii roli pracy
w gospodarce i w społeczeństwie.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Wesprzyjcie Fundację

Fundacja Roberta Schumana została uznana za Referencyjny Francuski
Ośrodek Badawczy na temat Europy (Nagroda Specjalna 2012 jury

Obserwatorium Think Tanków). Obecna w Brukseli, gdzie figuruje wśród absolutnie
pierwszych laboratoriów idei, Fundacja reprezentowana jest w krajach Unii i pracuje
w sieci z wieloma ekspertami oraz partnerami międzynarodowymi. Dziś
potrzebujemy waszej pomocy, żeby kontynuować nasze zadanie. Możecie nam
pomóc przez darowiznę, którą będziecie mogli odliczyć w waszym kolejnym zeznaniu
podatkowym, pod warunkiem, że zostanie przekazana przed 31 grudnia 2012 roku.
Wasze wsparcie będzie dla nas bardzo cenne i z góry Wam dziękujemy... Więcej

Kup 2. wydanie "L'Atlas permanent de l'Union européenne"!
Fundacja Roberta Schumana publikuje 2. poprawione i rozszerzone
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wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne". Prezentuje ono
Unię, jej instytucje i każde z państw członkowskich poprzez jego
historię, kulturę i rzeczywistość statystyczną. Unikalną innowacją jest
to, że publikacja oferuje dostęp do strony www.atlas-permanent.eu,

gdzie dane te są stale aktualizowane, co umożliwia każdemu dostęp w dowolnym
momencie do najpewniejszych informacji na temat UE i jej państw członkowskich.
Zamów online... Więcej

Więcej

"Talking Europe" gości Vairę Vôöe-Freiberga
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF), Fundacja nadaje na swojej
stronie internetowej najświeższy program "Talking Europe", którego
gościem była Vaira Vôöe-Freiberga, była prezydent Łotwy i

przewodnicząca grupy mędrców Unii Europejskiej ds. pluralizmu. Zapytana przez
Pascale Joannin, dyrektor generalną Fundacji Roberta Schumana, Vaira Vïke-
Freiberga oceniła jako "skandaliczny" spektakl podziałów w wykonaniu europejskich
liderów, którzy "nie traktują krajów Wschodu, jak równych" sobie... Więcej

Fundacja zmienia swoje konto na Facebooku na Fan Page
Aby ułatwić swoją komunikację z odbiorcami i w ramach dostosowania
się do regulacji Facebooka, Fundacja Roberta Schumana zmieniła
ostatnio formę swojego konta na Fun Page. Cały zespół Fundacji
dziękuje Wam za zainteresowanie, jakim obdarzacie jej prace i którym
dzielicie się między sobą... Więcej

Wybory : 
Borut Pahor zwycięża w wyborach prezydenckich w Słowenii

W 2. turze słoweńskich wyborów prezydenckich 2 grudnia zwyciężył
Borut Pahor (Socjaldemokraci, SD). Były premier (2008-2011) uzyskał
67,44% poparcia i zdecydowanie wyprzedził dotychczasowego szefa
rządu Danilo Türka, który otrzymał 32,56%. Frekwencja była najniższą
od uzyskania przez kraj niepodległości w 1991 roku: 2 grudnia wyniosła

41,95%, czyli była o 16,51 punktu niższa w stosunku do 2. tury wyborów
prezydenckich 11 listopada 2007 roku... Więcej

Kryzys finansowy : 
Eurogrupa przyjmuje szczegółowy plan redukcji greckiego długu

Na marginesie odnowionego porozumienia między Grecją a trojką
(EBC, Komisją Europejską i MFW), które umożliwi przelanie nowej
transzy pomocy w wysokości 43,7 mld euro, 17 ministrów finansów
strefy euro (Eurogrupa) wypracowało 26 listopada 2012 roku plan

redukcji ciężaru greckiego długu, żeby ustabilizować go na poziomie 124% PKB do
2020 roku. I tak przewidziano, że Grecja przekazywać będzie co kwartał wszystkie
swoje dochody z prywatyzacji dóbr państwowych na oddzielne konto, przeznaczone
na spłatę odsetek zadłużenia. Powinno je zasilić też 30% początkowej nadwyżki...
Więcej

OECD przewiduje wahające się i nierówne ożywienie światowej gospodarki
27 listopada 2012 roku OECD opublikowało swój raport na temat
perspektyw gospodarczych na 2 kolejne lata. Przewiduje w tym okresie
wahające się i niepewne ożywienie światowej gospodarki. Choć wzrost
gospodarek wschodzących inicjuje ożywienie, impas budżetowy w
Stanach Zjednoczonych i kryzys strefy euro grożą pogrążeniem świata
w recesji. W 2013 w recesji pozostanie strefa euro wraz z lekkim

skurczeniem się PKB o 0,1%, zanim w 2014 roku wzrost się podniesie do 1,3%.
OECD wzywa więc władze publiczne do wdrożenia decydujących środków celem
poprawienia zaufania przedsiębiorców i konsumentów oraz umocnienia wzrostu i
zatrudnienia... Więcej

Więcej
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Kontynuacja hiszpańskiej recesji w 4. kwartale 2012 roku
28 listopada 2012 roku Bank Hiszpanii opublikował swój miesięczny
biuletyn. Przewiduje kontynuację recesji gospodarczej kraju w 4.
kwartale. "Ogół dostępnych informacji wskazuje, że PKB nadal będzie
spadało w ostatnich miesiącach 2012 roku, kiedy odwróci się efekt
wyprzedzania zakupów sprowokowany wzrostem VAT-u we wrześniu" -

wyjaśnia. Nazajutrz OECD opublikowało raport, który potwierdza te szacunki,
wskazując, że Hiszpania pogrążyła się w przedłużającej się recesji. Choć kraj jest na
"drodze ożywienia", musi jednak, zdaniem OECD, kontynuować rozpoczęte reformy,
zaradzając kryzysowi finansowemu i zbyt wysokiemu bezrobociu oraz przywracając
zaufanie do finansów publicznych... Więcej

Więcej

Potugalia: parlament aprobuje budżet na 2013 rok
27 listopada 2012 roku portugalski parlament zaaprobował budżet na
2013. Budżet ten wyznacza bezprecedensowy rygor - ogólny wzrost
podatków od dochodów ze stawką 14,5% dla najuboższych i 48% dla
najbogatszych, 3,5% superpodatku od wszystkich progów podatkowych,
redukcja zasiłków dla bezrobotnych i chorobowego odpowiednio o 5 i
6%. Jest to, zdaniem ministra finansów Vitora Gaspara, "krok dalej na

drodze naprawy" i ma sprowadzić deficyt publiczny do 4,5% PKB na koniec 2013
roku... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo ostrzeżone przed brakiem funduszy własnych swoich banków
W raporcie, jaki opublikował 29 listopada 2012 roku, Bank Anglii (BoE)
alarmuje z powodu braku funduszy własnych brytyjskich banków.
Zaleca "żeby Władza Usług Finansowych (FSA) podjęła kroki dla
zapewnienia, że kapitały banków odzwierciedlają poprawną ewaluację
ich aktywów, realistyczne oszacowanie przyszłych kosztów zarządzania

i rozważną kalkulację ryzyka". Bank centralny ocenia bowiem, że postępy banków w
podnoszeniu kapitałów spowolniły w Zjednoczonym Królestwie i że zaufanie
inwestorów pozostaje na niskim poziomie... Więcej

Komisja : 
Komisja demonstruje swoje priorytety na rzecz przywrócenia wzrostu

28 listopada 2012 roku Komisja Europejska przyjęła roczną analizę
wzrostu gospodarczego określającą priorytety na rzecz przywrócenia
długoterminowego wzrostu. Komisja wytyczyła następujące cele:
realizacja konsolidacji fiskalnej mogącej przystosować się do strategii
wzrostu; przywrócenie normalnego kredytowania gospodarki;

modernizacja służb publicznych ds. walki z bezrobociem i jego społecznymi
konsekwencjami. W raporcie szczególnie podkreślono problematykę bezrobocia wśród
młodzieży. Eurodeputowani skrytykowali płynące z raportu wnioski, oceniając, że są
kalką kontrproduktywnych polityk oszczędnościowych... Więcej

Więcej

Ambitna mapa drogowa dla Unii Gospodarczej i Walutowej
28 listopada 2012 roku Komisji Europejska zaprezentowała swoją wizję
reform koniecznych w kontekście osiągnięcia prawdziwej Unii
Gospodarczej i Walutowej. W krótkim okresie (6-18 miesięcy) zaleca
ona wdrożenie reform już uzgodnionych w pewnych porozumieniach,
przyjęcie jednolitego mechanizmu nadzorczego dla banków (w toku),

przyjęcie jednolitego mechanizmu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji
banków w trudnościach oraz przyjęcia instrumentu na rzecz konwergencji i
konkurencji oddzielonego od wieloletnich ram finansowych. W średnim okresie (5 lat)
Komisja planuje "uwspólnienie" polityk fiskalnych i zatrudnienia, mechanizm
zdolności fiskalnej dla strefy euro i stworzenie europejskich bonów skarbowych. W
długim terminie planowany jest całkiem niezależny budżet strefy euro i wspólna
emisję długu publicznego... Więcej

Lepsza ochrona przedsiębiorstw przed oszustwami marketingowymi
27 listopada 2012 roku Komisja Europejska przedstawiła szereg nowych
narzędzi legislacyjnych z zamiarem umocnienia postanowień dyrektywy o
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wprowadzających w błąd praktykach handlowych. Celem jest lepsza
ochrona przedsiębiorstw przed oszustwami handlowymi, takimi jak
wysyłanie formularzy z prośbą o pozornie bezpłatną aktualizację
informacji w spisie przedsiębiorstw, a następnie naliczanie opłat

rocznych. Konkretnie, w każdym państwie członkowskich wyznaczony zostanie organ
wykonawczy, żeby móc wymieniać informacje dotyczące oszustów i kłaść kres ich ich
praktykom... Więcej

Parlament : 
Zwiększona kontrola demokratyczna EBC przez europosłów?

29 listopada 2012 roku parlamentarna Komisja do Spraw
Gospodarczych i Monetarnych przedłożyła swoje stanowisko w sprawie
stworzenia jednolitego mechanizmu nadzorczego. Mechanizm ten
przewiduje zwłaszcza umocnienie władz kontrolnych Europejskiego
Banku Centralnego (EBC) i zmianę roli Europejskiego Organu Nadzoru

Bankowego (EBA). Eurodeputowani domagają się większych kompetencji w zakresie
demokratycznej kontroli tych dwóch ostatnich struktur, które by szły w parze z
przekazaniem im władzy, z której będą korzystać. Eurodeputowani chcą na przykład
móc prowadzić postępowanie w przypadkach braku nadzoru EBC i zwracają się o
uprawnienie do aprobowania przewodniczącego komitetu nadzorczego... Więcej

Demokracji w Egipcie!
Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz opowiada się
za zakończeniem współpracy gospodarczej i politycznej między Unią
Europejską i Egiptem, żeby wywrzeć presję na prezydenta Mohameda
Morsiego. "Unia Europejska musi dać jasno do zrozumienia, że nie

może być ani współpracy politycznej, ani gospodarczej bez pluralistycznej demokracji
w Egipcie" - powiedział w wywiadzie opublikowanym w niedzielnym dzienniku
"Frankfurter Allgemeine Sonntagszeitung"... Więcej

Więcej

Rada : 
W stronę porozumienia o wolnym handlu z Japonią

29 listopada 2012 roku Rada Unii Europejskiej upoważniła Komisję
Europejską do przeprowadzenia negocjacji z zamiarem zawarcia
porozumienia o wolnym handlu z Japonią. Porozumienie to pozwoli na
liberalizację handlu towarami, usługami i inwestycjami między UE i tym

krajem. Równolegle Komisja będzie negocjować także zawarcie porozumienie
ramowego, które posłuży współpracy UE z Japonią w szeregu innych obszarach...
Więcej

Więcej

Główne wnioski w zakresie edukacji, młodzieży, kultury i sportu
26 i 27 listopada 2012 roku ministrowie 27 państw członkowskich
zawarli polityczne porozumienie służące ułatwieniu uznawania
nieformalnego nauczania. Podkreślili również rolę alfabetyzacji,
edukacji i kształcenia dla wzrostu i zatrudnienia, a także konieczność,
by Unia Europejska sprawiła sobie strategię ochrony dzieci przed

internetowymi niebezpieczeństwami. Ministrowie przyjęli też rezolucję służącą
umocnieniu dialogu z młodymi. Wyznaczono 3 przedstawicieli Unii Europejskiej do
Światowej Agencji Antydopingowej... Więcej

Reforma wspólnej polityki rolnej
28 listopada 2012 roku ministrowie 27 państw członkowskich ds.
rolnictwa dyskutowali na temat reformy systemu dopłat bezpośrednich
(ich "ekologizacji") z zamiarem zreformowania wspólnej polityki rolnej
(WPR). W porządku obrad znalazło się również wsparcie dla rozwoju
obszarów wiejskich i propozycja rozporządzenia o wspólnej organizacji

rynków produktów rolnych ("jednolita WORR"). Odnośnie jednolitego WORR,
przedyskutowano przewidziane na 2015 rok zniesienie kwot na cukier, żeby
rozciągnąć je co najmniej do 2020 roku. W kontekście rozwoju wiejskiego
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dyskutowano nad wytyczeniem stref podlegających naturalnym ograniczeniom, a
także nad zarządzaniem ryzykami i ich polem stosowania... Więcej

Wspierać energie odnawialne
27 ministrów energii przyjęło 3 grudnia 2012 roku wnioski określające
priorytetowe dla rozwoju energii odnawialnych obszary działania.
Priorytetami są otwarcie wewnętrznego rynku elektryczności,
współpraca między państwami członkowskimi, wsparcie dla
infrastruktury i konsumentów, a także innowacyjność technologiczna...

Więcej

W stronę rozwiązania sporu o budżet na 2013 rok?
30 listopada 2012 roku Rada ogłosiła, że zawarła porozumienie w
sprawie budżetu na 2013 rok, żeby uniknąć blokady budżetowej. Ze
swojej strony przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz
stwierdził, że propozycja nie zostanie w tym stanie zachowana przez
Parlament. Ocenił, że państwa w dalszym ciągu nie dały

wystarczających gwarancji... Więcej

Więcej

Obrona : 
Neuron: europejska współpraca między 6 państwami członkowskimi

Neuron zakończył sukcesem swój pierwszy próbny lot 1 grudnia 2012
roku. Ten samolot bezzałogowy jest wynikiem współpracy
przemysłowej między Hiszpanią, Francją, Grecją, Włochami, Szwecją i
Szwajcarią. Neuron, zainicjowany w 2003 roku, jest długi na 9 metrów
i ma 12-metrową rozpiętość skrzydeł, waży 7 ton i może maksymalnie

osiągnąć szybkość 1 Macha. Docelowo ma zapełnić lukę w europejskim przemyśle
aeronautycznym... Więcej

Niemcy : 
Niemiecki Bundestag aprobuje nowe środki dla Grecji

30 listopada 2012 roku niemieccy deputowani zaaprobowali 473
głosami (przy 100 głosach przeciw i 11 wstrzymujących się) nowe
środki przeznaczone na zredukowanie ciężaru zadłużenia Grecji do
124% jej PKB w 2020 roku, tak jak to przewidziano w porozumieniu
Eurogrupy, EBC i MFW 26 listopada... Więcej

Hiszpania : 
EMS w akcji celem dokapitalizowania hiszpańskich banków

28 listopada 2012 roku Komisja Europejska zaaprobowała plan
restrukturyzacji 4 hiszpańskich banków, które korzystały z pomocy
hiszpańskiego państwa od lipca 2012 roku. Jednak pomoc finansowa
przyznana Hiszpanii za pośrednictwem Europejskiego Mechanizmu
Stabilizacyjnego mogła zostać odblokowana dopiero po aprobacie przez
Komisję Europejską planów dokapitalizowania i restrukturyzacji tych

instytucji finansowych. 30 listopada oficjalnie wprowadzono strukturę utylizacji
toksycznych aktywów nieruchomości ("bad bank"), której jedynym akcjonariuszem
jest hiszpańskie państwo, ogłosiło Ministerstwo Gospodarki. Wejście na rynek Sareb
pozwoli na rozpoczęcie procesu przekazywania toksycznych aktywów pochodzących
zwłaszcza z 4 znacjonalizowanych banków Bankia, CatalunyaBanc, Novagalicia i
Banco de Valencia... Więcej

Więcej

Francja : 
Senat odrzuca ustawę budżetową na 2013 rok (I część)

28 listopada 2012 roku Senat odrzucił 165 głosami do 156 pierwszą
część projektu ustawy budżetowej na 2013 rok, która przewiduje
zwłaszcza 24-miliardową podwyżkę podatków. Odrzucenie I części
dokumentu - tej z dochodami - pociąga za sobą odrzucenie całości

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/pl/agricult/133915.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/trans/133950.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/trans/133950.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/133932.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/133932.pdf
http://www.europarl.europa.eu/the-president/fr-en/press/press_release_speeches/press_release/2012/2012-november/press_release-2012-november-14.html
http://www.defense-aerospace.com/articles-view/feature/5/140619/neuron-ucav%E2%80%99s-flight-is-call-to-arms.html
http://www.defense-aerospace.com/articles-view/feature/5/140619/neuron-ucav%E2%80%99s-flight-is-call-to-arms.html
http://www.bundesregierung.de/Content/EN/Artikel/2012/11/2012-11-26-griechenland-einigung-eurogruppe.html;jsessionid=61006F2B5529BC65D3EC758A748390B7.s4t1
http://www.bundesregierung.de/Content/EN/Artikel/2012/11/2012-11-26-griechenland-einigung-eurogruppe.html;jsessionid=61006F2B5529BC65D3EC758A748390B7.s4t1
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-12-918_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-12-918_en.htm
http://www.mineco.gob.es/portal/site/mineco/menuitem.ac30f9268750bd56a0b0240e026041a0/?vgnextoid=82ddd8c4fb15b310VgnVCM1000001d04140aRCRD&vgnextchannel=864e154527515310VgnVCM1000001d04140aRCRD
http://www.senat.fr/seances/s201211/s20121128/s20121128_mono.html


projektu ustawy budżetowej na 2013 rok. Sytuacja ta związana jest ze
wstrzymaniem się od głosu grupy komunistów... Więcej

Francuska grupa Bic przeciwko dumpingowi chińskich zapalniczek
26 listopada 2012 roku francuska grupa Bic dostarczyła Komisji
Europejskiej "dowody na szkodę, jaką stanowi importowanie
zapalniczek chińskiego pochodzenia po dumpingowych cenach". Według
komunikatu grupy decyzja Unii Europejskiej powinna zostać podjęta
przed 13 grudnia. Ale doprecyzowano również, że "Dyrekcja Generalna
Komisji Europejskiej ds. Handlu wydała niesprzyjające zalecenie

dotyczące wszczęcia procedury odnowienia antydumpingowego podatku od
kamiennych zapalniczek pochodzenia chińskiego"... Więcej

Podpisanie projektu połączenia kolejowego Lyon-Turyn
3 grudnia podpisano podczas szczytu Francja-Włochy porozumienie w
sprawie Linii Dużej Szybkości (LGV), zatwierdzając kontrowersyjny
projekt połączenia kolejowego. Ta "wspólna deklaracja w sprawie
tunelu Lyon-Turyn", którego koszt szacowany jest na 8,5 mld euro,
podpisana została przez ministrów transportu obu krajów, w obecności

francuskiego prezydenta François Hollande'a i przewodniczącego włoskiej Rady Mario
Montiego. Fundacja opublikowała opracowanie na ten temat... Więcej

Więcej

Włochy : 
Lewica wybiera swojego championa na kolejne wybory parlamentarne

2 grudnia 2012 roku Włosi zostali wezwani do wybrania
centrolewicowego kandydata na szefa rządu, który wystartuje w
wyborach parlamentarnych w 2013 roku. Według ciągle cząstkowych
wyników 60,95% głosów wybrany został szef Partii Demokratycznej
(PD) Pierluigi Bersani. Wyprzedził Matteo Renziego, burmistrza
Florencji, który otrzymał 39,05% głosów... Więcej

Czechy : 
Dymisja ministra obrony

28 listopada 2012 roku czeski minister obrony Alexandr Vondra
zapowiedział swoją dymisję. Ten członek partii ODS nie zdołał
zachować swojego mandatu w trakcie październikowych wyborów
senatorskich. "Podjąłem decyzję o ogłoszeniu mojej dymisji ze
stanowiska ministra obrony" - powiedział prasie Vondra, przyznając, że

nie dysponuje "wystarczającym poparciem wyborców". Minister opuści swoje
stanowisko 7 grudnia... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Prezentacja raportu Levesona w sprawie mediów w Zjednoczonym Królestwie

Lord Leveson, przewodniczący niezależnej komisji mającej naświetlić
praktyki mediów brytyjskich, zalecił wprowadzenie w Zjednoczonym
Królestwie pierwszej ustawy o prasie od XVII wieku. W raporcie
opublikowanym 29 listopada 2012 roku proponuje sięgnięcie po
ustawę, żeby stworzyć nowy organ ds. kontroli prasy, samoregulujący

się i niezależny. Zorganizowana przez przemysł medialny ta niezależna struktura,
dysponująca swoim własnym budżetem, złożona byłaby z osób z zewnątrz. Brytyjski
premier zadeklarował sprzeciw przeciwko powstaniu tego ciała, podczas gdy 13 lipca
2011 roku polecił stworzenie komisji śledczej ds. prasy po poruszeniu wywołanym
przez aferę podsłuchową w "News of the World", oskarżanym o włamywanie się do
telefonów celem uzyskania sensacyjnych wiadomości... Więcej

Więcej

Nowy prezes w Banku Anglii
26 listopada 2012 roku brytyjski minister finansów George Osborne
ogłosił nominację Marka Carneya, aktualnego prezesa centralnego banku
Kanady i przewodniczącego Rady Stabilności Finansowej, na kolejnego
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prezesa Banku Anglii, po aktualnym prezesie Mervynie Kingu. Carney
obejmie stanowisko 1 lipca 2013 roku... Więcej

Albania : 
Kraj świętuje stulecie swojej niepodległości

28 listopada 2012 roku Albania świętowała stulecie swojej
niezależności od Imperium Otomańskiego, proklamowanej w mieście
Vlora w 1912 roku. Z tej okazji prezent Bujar Nishani wygłosił
przemówienie na Placu Flagi w tym mieście. Obecnych było szereg
osobistości, w tym niektóre z Kosowa, kraju o albańskiej większości. W

trakcie tego wystąpienia Nishani złożył szczególny hołd albańskiej fladze i ludziom,
którzy przyczynili się do niepodległości, zwłaszcza Ismailowi Qemalowi, głównej
postaci i pierwszemu szefowi rządu niepodległego państwa. Wspomniał również o
ufności w przyszłość kraju, "bliższego niż kiedykolwiek europejskiej rodziny"... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Dymisja ukraińskiego premiera Mykoły Azarowa i jego rządu

3 grudnia 2012 roku ukraiński premier Wiktor Janukowycz przyjął
dymisję premiera Mykoły Azarowa i jego rządu. Według ukraińskiego
prawa odejście premiera po wyborach parlamentarnych 28 października
2012 roku pociąga za sobą dymisję całego rządu. Zastanawiając nad

powołaniem kolejnego rządu, szef państwa powierzył gabinetowi misję
administrowania sprawami bieżącymi do czasu mianowania następców. Partia
Regionów Wiktora Janukowycza wyszła z wyborów parlamentarnych zwycięsko.
Opozycja i międzynarodowi obserwatorzy ocenili jednak wybory jako oszukańcze...
Więcej

ONZ : 
Trybunał w Hadze uniewinnia 3 byłych kosowskich przywódców

29 listopada 2012 roku izba pierwszej instancji Międzynarodowego
Trybunału Karnego dla Byłej Jugosławii oczyścił Ramusha Haradinaja,
byłego dowódcę Armii Wyzwolenia Kosowa (UCK) i byłego premiera
tego kraju, a także Idriza Balaja oraz Lahiego Brahimaja, również
byłych członków UCK, od wszystkich zarzutów przeciwko nim i polecił
ich natychmiastowe uwolnienie. Byli oni oskarżeni o bycie bezpośrednio

lub pośrednio odpowiedzialnymi, jako członkowie wspólnej organizacji przestępczej,
za naruszenia praw i zwyczajów wojennych popełnione przeciwko serbskim, romskim,
egipskim, albańskim i innym cywilom w Kosowie. Jednak izba pierwszej instancji
stwierdziła, że oskarżenie nie dostarczyło wystarczających dowodów pozwalających
na sporządzenie aktów oskarżenia... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Rosnące bezrobocie w strefie euro i w UE

W październiku 2012 roku bezrobocie w łonie strefy euro wzrosło w
stosunku do września 2012 roku o 0,1%, osiągając 11,7%. Taki sam
wzrost obserwujemy dla całej Unii Europejskiej. Na bazie roku wzrost
jest znaczący, ponieważ w październiku 2011 strefa euro miała stopę
bezrobocia na poziomie 10,4%, a UE 9,9%. Najniższą stopę bezrobocia

zaobserwowano w Austrii (4,3%), w Luksemburgu (5,1%), w Niemczech (5,4%) i w
Holandii (5,5%). Najwyższe stopy to te w Hiszpanii (26,2%) i w Grecji (25,4%).
Odnośnie różnic między państwami członkowskimi, bezrobocie wzrosło w 16
państwach, a spadło w 9. Brak pracy najbardziej dotyka młodych (stopa 23,9% w
łonie eurolandu i 23,4% w Unii)... Więcej

Spowalnia inflacja w strefie euro
Według danych, opublikowanych przez Eurostat 30 listopada 2012
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roku, roczna stopa inflacji strefy euro szacowana była w listopadzie br.
na 2,2%, co jest spadkiem w stosunku do października, kiedy wynosiła
ona 2,5%... Więcej

W 2010 roku UE poświęciła na opiekę społeczną blisko 30% PKB
Według danych, opublikowanych przez Eurostat 27 listopada 2012
roku, w ubiegłych latach wydatki na opiekę społeczną w Unii
Europejskiej rosły. Zwiększyły się z 26,1% PKB w 2007 roku do 29,6%
w 2009 i 29,4% w 2010. Wzrost tego odsetka jest w dużym stopniu
konsekwencją kryzysu gospodarczego. Łączne wydatki na opiekę

społeczną w Unii Europejskiej przyrosły od 2007 do 2010 roku o 10% w wartościach
nominalnych, podczas gdy PKB praktycznie się nie zmieniło. Wydatki związane z
głównymi kategoriami świadczeń (emeryturami, usługami zdrowotnymi, rodziną)
wszystkie wzrosły o około 10%, gdy tymczasem świadczenia z racji bezrobocia
wzrosły o 1/3... Więcej

Unijny sektor usług w pełnym rozkwicie
Według danych, opublikowanych przez Eurostat 26 listopada 2012
roku, w 2011 roku międzynarodowy handel usługami Unii Europejskiej
rozwinął się. Eksport unijnych usług do krajów trzecich zwiększył się o
7%, z 567 mld euro w 2010 roku do 604 mld w 2011, podczas gdy
import UE wzrósł o 4% (z 464 do 483 mld). W konsekwencji nadwyżka

w handlu usługami zwiększyła się, osiągając w ubiegłym roku 121 mld euro wobec
+103 mld w 2010 i 83 mld w 2009... Więcej

24% Europejczyków zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym
Według danych, opublikowanych przez Eurostat 3 grudnia 2012 roku,
24,2% europejskiej populacji (czyli 120 mln osób) było w 2011 roku
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. W 2010 liczba
ta wynosiła 23,4%. Odsetek ten osiąga poziom prawie 50% w Bułgarii,
która jest najbardziej dotknięta tym zjawiskiem. W Czechach dotyczy

to mniej niż 15%... Więcej

Opracowania/raporty : 
HIV w Europie się rozwija

30 listopada 2012 roku Europejskie Centrum Zapobiegania i Kontroli
Chorób (ECDC) oraz Światowa Organizacja Zdrowia (WHO)
opublikowały wspólny raport na temat ewolucji wirusa i ewolucji działań
wspierających oraz zapobiegających temu ostatniemu. "Liczba osób
żyjących z HIV w Europie rośnie" - podkreślono w raporcie. Łącznie w
2011 roku zdiagnozowano w tym regionie 121 000 nowych

przypadków, w tym 28 000 w Unii Europejskiej... Więcej

Raport w sprawie stosowania prawa europejskiego
30 października 2012 roku Komisja Europejska opublikowała swój 29.
roczny raport na temat stosowania prawa europejskiego. Liczba
stwierdzonych naruszeń spadła o 15%, ale pozostaje wysoka i jest
wyższa od 100 w Belgii, Grecji oraz we Włoszech. Łotwa, Estonia, Litwa i
Malta są krajami najskuteczniej transponującymi europejską legislację.
60% z tych naruszeń dotyczy transportu, środowiska, rynku

wewnętrznego, usług i podatków. Poza tym, opóźnienia w transpozycji europejskiej
legislacji do prawa narodowego silnie wzrosły, co doprowadziło Komisję do
zwielokrotnienia kar grzywny... Więcej

Europejska Sieć Zapobiegania Przestępczości
30 listopada Komisja Europejska zaprezentowała swój raport na temat
Europejskiej Sieci Zapobiegania Przestępczości. Sieć ta służy
wymienianiu dobrych praktyk w zakresie prewencji, zwłaszcza w
obliczu przestępczości miejskiej, przestępczości młodocianej i
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przestępczości związanej z narkotykami. Komisja cieszy się z wyników
sieci, ale zachęca do kontynuowania starań, zwłaszcza poprzez większą

kooperację z lokalnymi i regionalnymi władzami, a także różnymi europejskimi
agencjami, zwłaszcza Eurostatem, Europejskim Kolegium Policyjnym oraz
Europejskim Urzędem Policji. Od 10 lat przestępczość w Europie spada, ale ewoluuje:
jest mniej przestępstw, ale więcej występków i "małej przestępczości"... Więcej

Więcej

Publikacje : 
Dziewczyna z Warszawy

27 listopada 2012 roku ukazała się książka "Une jeune fille de Varsovie",
w której jej autorka Bogina Mond, Francuzka polskiego pochodzenia,
przywołuje wspomnienia o swoim zaangażowaniu w polskim ruchu oporu.
Wspomina swój udział w walce zbrojnej z nazistami w Armii Krajowej,
zwłaszcza podczas bitwy o Warszawę... Więcej

"Populismes. L'envers de la démocratie"
Wzrost popularności populizmów w Europie przyczynił się do ukazania się
książki zatytułowanej "Populismes. L'envers de la démocratie", pod
kierownictwem Marie-Claude Esposito, Alaina Laquièze'a i Christine'y
Manigand. W publikacji zaproponowano serię artykułów na temat
koncepcji populizmu, żeby można było lepiej zrozumieć jego sens, oraz
dokonano przeglądu uwzględniającego najbardziej reprezentatywne

przypadki od Finlandii, przez Zjednoczone Królestwo, po Grecję. Magali Balent i
Thierry Chopin, odpowiednio koordynatorka projektów i dyrektor ds. studiów w
Fundacji Roberta Schumana, są autorami dwóch artykułów. Jeden mówi o
"tożsamościowej retoryce", drugi o "liberalizmie wystawionym na próbę"... Więcej

Kultura : 
W oczekiwaniu na Boże Narodzenie

Mamy adwent! W wielu miastach Europy rozpoczynają się
bożonarodzeniowe jarmarki, ulice się rozświetlają, choinki są
udekorowane, a na rynkach zapach ciepłego wina, czekoladek i
piernika towarzyszy kolędom. Na tę okazję wspaniale udekorowano

szereg miast, w tym Norymbergę, Salzburg czy Strasburg... Więcej

Więcej | Więcej

Pragnienie wolności
Muzeum Historyczne Niemiec "DHM" (Deutsches Historisches Museum) w
Berlinie poświęca wystawę europejskiej sztuce począwszy od 1945 roku,
zatytułowaną "Pragnienie wolności". Swoje dzieła wystawia 113 artystów
z 28 europejskich krajów. Wszystkie prace poświęcono tematowi
wolności w Europie po 1945 roku. Ekspozycję wsparła Rada Europy i
Komisja Europejska. Czynna jest do 10 lutego 2013 roku... Więcej

Francja-Rosja - niepublikowane archiwa
Narodowa Wyższa Szkoła Sztuk Pięknych w Paryżu prezentuje w
ramach roku 2012 "Francja-Rosja języki i literatura" wystawę
zatytułowaną "Inteligencja, między Francją i Rosją, niepublikowane
archiwa XX wieku". Ekspozycja ta, czynna do 11 stycznia 2013 roku,

oferuje zwiedzającym podsumowanie francusko-rosyjskich wymian intelektualnych od
czasu zawalenia się bloku sowieckiego. Korzystając z wyjątkowego otwarcia archiwów
Federacji Rosyjskiej i dostępu do nieznanych we Francji zasobów, zaprezentowano
ponad 300 eksponatów z archiwów intymnych i publicznych, oficjalnych i
nieoficjalnych... Więcej

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-12-1295_pl.htm
http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/e-library/documents/policies/organized-crime-and-human-trafficking/crime-prevention/docs/20121130_eucpn_report_en.pdf
http://www.hommenouveau.fr/pages/boutique/boutique_produit.php?id_produit=72
http://www.hommenouveau.fr/pages/boutique/boutique_produit.php?id_produit=72
http://www.editions-vendemiaire.com/index.php?mact=Catalogue,cntnt01,ouvrage,0&cntnt01ouvrage_id=48&cntnt01returnid=74
http://www.editions-vendemiaire.com/index.php?mact=Catalogue,cntnt01,ouvrage,0&cntnt01ouvrage_id=48&cntnt01returnid=74
http://www.germany-christmas-market.org.uk/
http://www.germany-christmas-market.org.uk/
http://www.christmasmarkets.com/
http://www.bayern.by/weihnachtsmaerkte-christkindlmaerkte-bayern
http://www.dhm.de/ausstellungen/verfuehrung-freiheit/en/
http://www.dhm.de/ausstellungen/verfuehrung-freiheit/en/
http://www.france-russie2012.com/ecrivains-et-intellectuels-entre-france-et-russie%d0%bf%d0%b8%d1%81%d0%b0%d1%82%d0%b5%d0%bb%d0%b8-%d0%b8-%d0%b8%d0%bd%d1%82%d0%b5%d0%bb%d0%bb%d0%b5%d0%ba%d1%82%d1%83%d0%b0%d0%bb%d1%8b-%d0%b2%d0%be/
http://www.france-russie2012.com/ecrivains-et-intellectuels-entre-france-et-russie%d0%bf%d0%b8%d1%81%d0%b0%d1%82%d0%b5%d0%bb%d0%b8-%d0%b8-%d0%b8%d0%bd%d1%82%d0%b5%d0%bb%d0%bb%d0%b5%d0%ba%d1%82%d1%83%d0%b0%d0%bb%d1%8b-%d0%b2%d0%be/


Wręczenie Europejskich Nagród Filmowych
1 grudnia 2012 roku odbyła się w La Valette 25. ceremonia wręczenia
Europejskich Nagród Filmowych. Film "Miłość" Austriaka Michaela
Haneke został wybrany najlepszym europejskim filmem roku. Dwoje
głównych aktorów w tym filmie - Jean-Louis Trintignant i Emmanuelle
Riva - zostało okrzykniętych najlepszym aktorem i aktorkę. Duńskiemu
filmowi "Polowanie" przyznano nagrodę za najlepszy scenariusz. Włoski

reżyser Bernardo Bertolucci i brytyjska aktorka Helen Mirren otrzymali nagrody za
całokształt... Więcej

Kalendarz :

3
gru.

3 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro (Eurogrupa)

4
gru.

4 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Gospodarczych i Finansowych

4
gru.

4-5 grudnia 
Hanower
Kongres federalny CDU

6
gru.

6 grudnia 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

6
gru.

6-7 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

Luksemburg
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

9
gru.

9 grudnia 
Wybory parlamentarne w Rumunii

10
gru.

10 grudnia 
Oslo
Wręczenie Nagrody Nobla 2012 Unii Europejskiej

Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

10
gru.

10-11 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

10
gru.

10-13 grudnia 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

http://www.europeanfilmacademy.org/News-detail.155.0.html?&tx_ttnews%5Btt_news%5D=88&cHash=b859c57aafcfa00d80f829301a1e03ec
http://www.europeanfilmacademy.org/News-detail.155.0.html?&tx_ttnews%5Btt_news%5D=88&cHash=b859c57aafcfa00d80f829301a1e03ec
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 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=558&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=558&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=558&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=558&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=558&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=558&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=558&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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